Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº1586/2022/GAB/IFSULDEMINAS

3 de outubro de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no DOU de 05.08.2022, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23502.001262.2022-
50, RESOLVERESOLVE:

Alterar a Portaria nº 195, de 30 de setembro de 2022, referente à Comissão de Acompanhamento
da Norma va Docente do IFSULDEMINAS, para os servidores do Campus Pouso Alegre que serão
designados conforme quadro abaixo:

Diretor de Desenvolvimento Educacional Diretor de Desenvolvimento Educacional
DDEDDE

TitularTitular Thiago Alves de Souza

Diretora de Desenvolvimento Educacional Diretora de Desenvolvimento Educacional DDEDDE SuplenteSuplente Jociana Brugnerotto de Almeida

Representantes dos DocentesRepresentantes dos Docentes

DocenteDocente TitularTitular Michelle Nery

DocenteDocente SuplenteSuplente João Paulo Martins

DocenteDocente SuplenteSuplente Marcelo Carvalho Bottazzini

Representantes dos Coordenadores de CursosRepresentantes dos Coordenadores de Cursos
Coord. de cursoCoord. de curso

TitularTitular Carlos Alberto Albuquerque

Coord. de cursoCoord. de curso
SuplenteSuplente Ismael David de Oliveira Muro

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR - CD1 - IFSULDEMINASREITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 03/10/2022 12:17:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

290866
db34fb8020

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: